1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E APROVAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2021 e
resolve o que segue:

I – COMUNICAR que não houve recurso impetrado referente a revisão da nota da Prova Objetiva.

II – DECLARAR, após a aplicação da Prova Prática, as listas de Aprovação/Classificação para os cargos de Eletricista e

Encanador/Manilheiro em que foram considerados APROVADOS os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento)
ou mais na nota desta prova como previsto pelo Edital Nº 001/2021.

III – DECLARAR, após a aplicação da Prova de Aptidão Física, as listas de Aprovação/Classificação para o cargo de

Braçal em que foram considerados APROVADOS os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota
desta prova como previsto pelo Edital Nº 001/2021. Para calcular a nota da Prova de Aptidão Física, some a nota dos 3 testes
aplicados e divida por 3.

IV – INFORMAR que as listas dos aprovados em ordem decrescente de nota e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I deste Edital e foram publicadas no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira, divulgadas
nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br e afixadas no Quadro de Avisos do SAAE de Itapira.

V – A CLASSIFICAÇÃO FINAL para todos os cargos será publicada dia 27/08/21, afixada no Quadro de Avisos do SAAE

de Itapira, divulgada pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br e publicada no Jornal Oficial
Eletrônico de Itapira.

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções

contidas no Capítulo XI do Edital Completo.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 20 de agosto de 2021.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas

Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

APROVADOS: BRAÇAL

Ord. Inscr. Nome RG Nota
1 20800004 Claudenir Paz Machado 40818528 73,3
2 20800050 Renan de Freitas Silva 458640542 73,3
3 20800062 Beatriz Cristina da Silva 558152065 63,3
4 20800053 Vinícius Tenório Macedo 459589222 63,3
5 20800149 Allan Sartori 445016917 60,0
6 20800214 Mário André Rodrigues de Moura 298118658 53,3
7 20800086 Paloma Maraisa de Souza Romão 56404624-3 53,3
8 20800249 Rafael Durante Molinari 479334882 50,0

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): BRAÇAL
20800017 20800033 20800075 20800112 20800127 20800155 20800178 20800236 20800274
20800032 20800070 20800109 20800120 20800136 20800173 20800221 20800246

Itapira, 20 de agosto de 2021.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE